C

D

A p̄ opio p̄ rō

2° rō.

3° rō.

4° rō

B

Scōa

D Tertia.

E

Quarta

B

2° auctitas

3° auctitas

4° auctitas

5° auctitas

D

B

K

Quinta

L

p̄ rō.

M

2° rō.

vocationem fecit xps magnū miraculum corā petro iacobo
 z iōāne z andrea qñ iussit laxare retia in capturas: z conclusa
 est multitudo pisciū. Luc. 5. Et petrus tūc cognouit virtutes
 xpi z p̄cidents ad genua eius dixit. Exi a me dñe qz hō pec-
 cator sum. Et xps dixit noli timere: ex hoc iā eris hoies capi-
 ens. Et ibi dicit qz subducq̄ nauibus ad terrā: relictiis omni-
 bus sequuti sunt eum. Sic ḡ necesse est qz miraculū aliq̄d pe-
 trus z aliḡ vocati viderint ante vocationē de qua hic dicitur:
 illa vocatio que habet. Luc. 5. vbi istud miraculū ponit fue-
 rit necessario ante istā vocationē quā hic mattheus descri-
 bit vel saltē fuit eadē vt supra onsum est in quadā qōne de B
 z sic necesse est qz an istā vocationē viderint aliqua miracu-
 la. ¶ Itē p̄ Aug. lib. j. de p̄cor. euāgē. vbi cū velit cōcor-
 dare istas vocationes ap̄loz dicit qz vocatio z miraculū qd
 lucas scribit fuerit ante vocationē quā hic scribit mattheus.
 Et qz post illā redierint ad piscandū z post istam non. Et sic
 Aug. vult qz viderint isti apli illud miraculū de captura pi-
 scium anteq̄ nūc vocarent. ¶ Itē p̄ hoc qz cum eēt christ⁹
 in galilea iuit in domū petri. Et dicit qz focus eius magnis te-
 nebat febrib⁹. Et rogauerunt illū p̄ illa. Et ipse iperavit fe-
 bri z dimisit illā. Luc. 4. Et sic istud miraculū petrus videret
 vel saltē sciret cum in domo eius fieret. Et istud fuit ante
 qz vocaret a xpo. Quia quasi imediate post hoc. Luc. 5. i. p̄n-
 cipio ponit vocatio istoz a xpo z miraculū sc̄m ibi. Ergo ml-
 ta miracula xpi viderāt petr⁹ z andreas anteq̄ nunc a chri-
 sto vocarent. Et sic per ista miracula mouerent ad obediē-
 dum ei p̄opte. Ad dictū greg. dōm qz nō vōt stare nisi intel-
 ligatur qz nulla miracula eū facere viderāt. i. nulla miracula
 describit matthe⁹ xpm fecisse ante istā vocationē que possent
 videre petrus z andreas. Describit tñ illa lucas z iōannes
 z hoc sufficit ad hoc qz illi obedirēt p̄pter p̄cedentia miracu-
 la. ¶ Sexto forte obedirēt qz nō erat nouū nūc qz vocarēt
 tur isti a xpo nec oportebat multis verbis vti apud eos: qz iā
 ipsi iterū fuerāt a xpo vocati z venerāt. Nā de petro z An-
 drea ponūt tres vocationes q̄rum ista fuit vltima z i dua-
 bus primis venerāt ad xpm z habitauerāt cū eo in iudea in
 galilea: z iuerūt in chana galilee z viderūt miraculū eius de
 p̄uersione aque in vinū. Et inde descēderūt cum eo i caphar-
 naū. Joā. j. z. 2. in fa vice forte h̄c̄nt etiā aliq̄d familiarita-
 tem cū eo. Et sic nūc cū tertio vocaret nō erat mirū si ad pri-
 mum verbū eius relinq̄bāt oia qz iā eū nouerāt ex familiari-
 tatibus p̄cedētib⁹. ¶ Septimo pōt dici qz venerūt ad vnicū
 verbū eius qz cognoscebāt qz ille eēt. i. Quia sciebāt eū esse
 messia. Patet B qz qñ xps fuit semel corā iōāne ondit enz iō-
 ānes digito dices. Ecce agn⁹ dei. Joā. j. Et tūc duo discipuli
 iōā. qui erāt cū eo sequuti sunt iesuz. Et erat vnus eorum an-
 dreas frater petri. e. c. Et ibi dicit qz andreas tūc venit ad Pe-
 trū z dixit ei. Inuenimus messia z duxit illū ad iesuz. Et tūc
 ambo iuerūt cū eo in galilea. e. c. Et sic petrus z andreas ag-
 sciebant iesuz eē messiam. Lū ḡ ista vocatio quā ponit h Ma-
 theus fuerit multo tēpore post illud: nō erat admirandū qz
 vnicā eius vocē sequerentur ipm credētes eē messiam.

¶ An isti vocati a christo tenebantur ad eum venire p̄om-
 pte. **Questio. CI.**

Queritur an isti vocati a xpo obligabant venire
 ad ip̄s p̄opte sicut ipse iubebat. ¶ Di-
 cendū qz hic non est sp̄ale dubiū an obligarent venire prom-
 pte relinq̄ndo oia vel post aliquatū itervallū t̄pis dispositis
 prius reb⁹ suis. Nā si obligabant aliquo⁹ seq̄ xpm obligabā-
 tur p̄opte obedire z dimittere oia qñcūqz ille iuberet vel sic
 iuberet: iō solū est dubiū an sequi tenebant vocatē. ¶ Est
 autē dōm qz aut credebāt eū eē deū sicut vere erat aut non.
 Si crederēt nō est dubiū quin obligarēt simplr ad oia q̄ mā-
 daret quatūcūqz graua illa eēt. Si aut nō aut credebāt eū
 eē messia vel nō. Si crederēt eē messiaz tenebant ei totaliter
 obedire qz ille erat salus mūdi: z ita ab oib⁹ iudeis expecta-
 bas. Si aut nō credebāt illū eē messia: aut putabant eē p̄phe-
 tam aut nō. Si putabāt tenebant seq̄ illū qz p̄ophe mittun-
 tur a deo z loquū que deus iubet. Nā scādū est mādato eo-
 ruz ac si a deo iubeat. Un dicit Deute. 18. qz illi q nō obedirent
 mādatis p̄phe a deo punirēt. s. qz ip̄e vltor existeret. Si at
 nō putarēt eū p̄phaz. s. hoiem p̄uatū etiā si eēt sancte vite nō
 tenebant seq̄ eū vocantes. ¶ Aliter dici pōt qz aut isti moti
 sūt p̄p̄ honestatē rei q̄ mādabat. s. qz fieret piscatores hoium
 vel p̄p̄ aliq̄d qd p̄mitteret: aut qz ip̄e inutabat mētē eoruz

aut qz miracula eū facē viderāt vel qz agnoscebāt eū eē mes-
 siaz. Si p̄p̄ p̄mū nō tenerent: qz q̄tūcūqz sit bonus id qd iu-
 betur nō tenet hō ad faciendū nisi iubēs sit talis qz possit ob-
 ligare: z qz res que nobis p̄cipit vel annūciat sit valde bona
 nō facit nos obligare qz tūc tenet hō ad maximā p̄fectionē.
 Et tñ pot⁹ est ecōtra: qz q̄nto aliq̄d opus est maioris perfe-
 ctiois tāto minus tenemur ad illud. Si 2^m erat nō obligabā-
 tur solū sed magis trahebant sentientes in se v̄tutem dei que
 trahebat eos. Et si conarent resistere huic motui qz a deo fie-
 bat peccarēt: qz istud erat manifeste deo repuḡre. Si 2^m erat
 tenebant qz qz miracula faceret ex ip̄erio attestabat in eo di-
 uinā virtutē cui obediendū est. Si erat q̄rtū tenebant obedi-
 re qz si quis nō obediret messie peccaret. ¶ Dicit ergo potest
 qz tenebant obedire a xpo vocati: qz agnoscebāt xpm eē mes-
 siam. Joā. j. z qz eum viderant facere miracula sepe vt p̄cedē-
 ti. q. ostēsum est. Un apparebat in eo aliq̄d diuinā virtutem
 p̄p̄ quā sibi obediendū eēt. Et hoc petrus manifeste cogno-
 uerat qz q̄rtū ad eius ip̄erū laxatis retib⁹ cōclusa est multi-
 tudo pisciū p̄cidents petrus ad genua ei⁹ dixit. Exi a me dñe
 qz hō peccator sum. Luc. 5. De iacobo z iōāne nō erat tanta
 causa vel taz manifesta qz obedire deberēt: qz de petro z An-
 drea cōstat qz agnoscebant eum eē messiam. Joā. j. de iacobo
 aut iōāne non cōstat hoc qz nō fuerunt tūc ip̄i vocati. Vide-
 rant tñ xpm miracula facientē: qz qñ conclusa est multitudo
 pisciū ip̄i venerūt ad adiunādū petrū ad trahendū rete z taz
 nauicula petri qz nauicula ip̄oz implete fuerūt piscibus ita vt
 mergerent. Luc. 5. Et ibi dicit qz oēs isti sequuti sunt eū. Et sic
 p̄p̄ miracula q̄ viderāt tenebant parere vocanti.